
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Central
Outros

 
 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

 
LEI MUNICIPAL Nº 647, DE 07 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Dá nova redação ao inciso I, 
alínea c, do art. 7º da Lei 
Orçamentária Vigente. 

 
 

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas, faço saber que a Câmara de Vereadores aprova e eu sanciono 
a seguinte Lei: 

 
Art. 1º - O inciso I, e a respectiva alínea c, do art. 7º da Lei Orçamentário nº 644, de 

01 de dezembro de 2016, passa a viger com a seguinte redação: 
 

Art. 7o. Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a: 
  
I - Abrir créditos suplementares nos limites e com os recursos 
abaixo indicados: 
 
a) .............................................................................................. 
 
c) decorrentes de anulação parcial ou total de dotações na 
forma definida na Lei de Diretrizes Orçamentárias 2017, até o 
limite de 60% (sessenta por cento) da despesa fixada, conforme o 
estabelecido no art. 43, § 1º, Inciso III da Lei 4.320/64, e com 
base no Art. 167, Inciso VI da Constituição Federal.. 

 
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Gabinete, em 07 de março de 2017. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ E-mail: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 057 “E” / 2017 
De 16 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) VALDENÍSIO MOTA DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 

E RODAGENS, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

VALDENÍSIO MOTA DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE 

DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS, lotado(a) na Secretaria de 

Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 057 “F” / 2017 
De 16 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) WANDERLEI ALECRIM 

DOS SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR TÉCNICO (SECRETARIA DE 

GOVERNO), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

WANDERLEI ALECRIM DOS SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR TÉCNICO, lotado(a) na Secretaria de Governo, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 063 / 2017 
De 03 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EIDE DA SILVA OLIVEIRA, 

para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E 

AUDITORIA EM SAÚDE, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

EIDE DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA EM SAÚDE, lotado(a) na 

Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 03 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 066 / 2017 
De 20 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MANOEL ALVES DE SOUZA 

FILHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E 

LAZER, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MANOEL ALVES DE SOUZA FILHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER, lotado(a) na 

Secretaria de Esportes e Lazer, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 20 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 067 / 2017 
De 20 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) THIAGO BARRETO CUNHA, 

para exercer o Cargo Comissionado de SUB-

PROCURADOR, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

THIAGO BARRETO CUNHA, para exercer o Cargo Comissionado de SUB-

PROCURADOR, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 20 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 068 / 2017 
De 20 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DIOGO ALMEIDA 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

CHEFE DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

DIOGO ALMEIDA MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de CHEFE DA 

JUNTA DO SERVIÇO MILITAR, lotado(a) na Secretaria de Gestão Administrativa, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 20 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 069 / 2017 
De 22 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RELMY ALMEIDA GAMA 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II (SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

RELMY ALMEIDA GAMA SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II, lotado(a) na Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 070 / 2017 
De 22 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EUDALDO MIGUEL DA 

COSTA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

EUDALDO MIGUEL DA COSTA, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR 

EXECUTIVO II, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 071 / 2017 
De 22 de fevereiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) HULDA SOARES DE 

BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSORA TÉCNICA (SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL), Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

HULDA SOARES DE BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSORA 

TÉCNICA, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 072 / 2017 
De 02 de março de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GECIENE AMARAL 

NUNES, para exercer o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIA ESCOLAR, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

GECIENE AMARAL NUNES, para exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIA 

ESCOLAR, lotado(a) na Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 073 / 2017 
De 02 de março de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LÚBIA DA SILVA 

SOARES, para exercer o Cargo Comissionado de 

VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSOR ROSALVO FERREIRA DOS 

SANTOS, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

LÚBIA DA SILVA SOARES, para exercer o Cargo Comissionado de VICE-DIRETORA 

DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ROSALVO FERREIRA DOS SANTOS, no 

âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 074 / 2017 
De 02 de março de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CHRISTIAN BRITO 

MACIEL BANDEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de VICE-DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

CHRISTIAN BRITO MACIEL BANDEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES, no 

âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 075 / 2017 
De 06 de março de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JAIRAM DIAS 

GUIMARÃES, para exercer o Cargo Comissionado 

de SECRETÁRIO ESCOLAR, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

JAIRAM DIAS GUIMARÃES, para exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIO 

ESCOLAR, lotado(a) na Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 06 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD



quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 076 / 2017 
De 07 de março de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ADRIANO GONÇALVES DE 

QUEIROZ, para exercer o Cargo Comissionado de SUB-

PROCURADOR, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ, para exercer o Cargo Comissionado de SUB-

PROCURADOR, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE5E56A074F22033B1C6406CE86C4DD


		2017-03-08T16:53:23-0300




